
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.413, 2015 KEMENKEU. Standar Biaya Masukan. Tahun
2015. Perubahan.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 57/PMK.02/2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR
53/PMK.02/2014 TENTANG STANDAR BIAYA MASUKAN TAHUN

ANGGARAN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 5
ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010
tentang Penyusunan Rencana Kerja Dan Anggaran
Kementerian Negara/Lembaga dan Pasal 5 ayat (2)
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 71/PMK.02/2013
tentang Pedoman Standar Biaya, Standar Struktur
Biaya, Dan Indeksasi Dalam Penyusunan Rencana
Kerja Dan Anggaran Kementerian Negara/Lembaga
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 51/PMK.02/2014, telah ditetapkan
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 53/PMK.02/2014
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran
2015;

b. bahwa dalam rangka menindaklanjuti kebijakan
belanja Pemerintah Pusat Tahun Anggaran 2015 yang
efektif dan efisien khususnya terkait kebijakan belanja
pegawai serta mengakomodir beberapa usulan
penyesuaian standar biaya masukan dari beberapa
Kementerian Negara/Lembaga, perlu dilakukan

www.peraturan.go.id



2015, No.413 2

perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor
53/PMK.02/2014 tentang Standar Biaya Masukan
Tahun Anggaran 2015;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang
Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor
53/PMK.02/2014 tentang Standar Biaya Masukan
Tahun Anggaran 2015;

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang
Penyusunan Rencana Kerja Dan Anggaran
Kementerian Negara/Lembaga (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 152,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5178);

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 71/PMK.02/2013
tentang Pedoman Standar Biaya, Standar Struktur
Biaya, Dan Indeksasi Dalam Penyusunan Rencana
Kerja Dan Anggaran Kementerian Negara/Lembaga
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 51/PMK.02/2014;

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 53/PMK.02/2014
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran
2015;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN
NOMOR 53/PMK.02/2014 TENTANG STANDAR BIAYA
MASUKAN TAHUN ANGGARAN 2015.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor
53/PMK.02/2014 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2015,
diubah sebagai berikut:

1. Angka 3 mengenai Honorarium Pengadaan Barang/Jasa, angka 5
mengenai Honorarium Penerima Hasil Pekerjaan, angka 6 mengenai
Honorarium Pengelola Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP), angka
18 mengenai Vakasi dan Honorarium Penyelenggara Ujian, angka 19
mengenai Honorarium Pengajar Diklat, angka 20 mengenai Satuan
Biaya Uang Makan Pegawai Negeri Sipil dan angka 21 mengenai
Satuan Biaya Uang Lembur dan Uang Makan Lembur sebagaimana
tercantum dalam Lampiran I Peraturan Menteri Keuangan Nomor
53/PMK.02/2014, diubah sehingga menjadi sebagai berikut:

www.peraturan.go.id



2015, No.4133

www.peraturan.go.id



2015, No.413 4

www.peraturan.go.id



2015, No.4135

www.peraturan.go.id



2015, No.413 6

www.peraturan.go.id



2015, No.4137

www.peraturan.go.id



2015, No.413 8

www.peraturan.go.id



2015, No.4139

www.peraturan.go.id



2015, No.413 10

www.peraturan.go.id



2015, No.41311

www.peraturan.go.id



2015, No.413 12

www.peraturan.go.id



2015, No.41313

www.peraturan.go.id



2015, No.413 14

www.peraturan.go.id



2015, No.41315

www.peraturan.go.id



2015, No.413 16

www.peraturan.go.id



2015, No.41317

www.peraturan.go.id



2015, No.413 18

www.peraturan.go.id



2015, No.41319

www.peraturan.go.id



2015, No.413 20

www.peraturan.go.id



2015, No.41321

www.peraturan.go.id



2015, No.413 22

www.peraturan.go.id



2015, No.41323

www.peraturan.go.id



2015, No.413 24

www.peraturan.go.id



2015, No.41325

www.peraturan.go.id



2015, No.413 26

www.peraturan.go.id



2015, No.41327

www.peraturan.go.id



2015, No.413 28

www.peraturan.go.id



2015, No.41329

www.peraturan.go.id



2015, No.413 30

www.peraturan.go.id



2015, No.41331

www.peraturan.go.id



2015, No.413 32

www.peraturan.go.id




